
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1054 DEL 26-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 251 DEL 26-09-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per attivazione sistema di pagamento online servizi
scolastici.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale del Settore Politiche Educative Culturali e
Abitative n. 118 del 09.05.2016 (Reg. gen. n. 480), con la quale si affidava l’incarico per la
fornitura di un servizio per la gestione dei servizi di supporto alla scuola via web (in
particolare: mensa scolastica, trasporto scolastico e prescuola), alla Società Linea Comune
S.p.a., ai sensi dell’art. 3.2. del Contratto di Servizio stipulato in data 9 febbraio 2016;

VISTO che Linea Comune S.p.a., per la fornitura del servizio in oggetto, ha deciso di
avvalersi della collaborazione di una software house individuata mediante procedura ad
evidenza pubblica;

CONSIDERATO che al termine della gara è risultata aggiudicataria la Ditta Progetti e
Soluzioni S.p.a. di Cernusco sul Naviglio (Mi);

DATO ATTO che il nuovo software gestionale dei servizi scolastici offre la possibilità di
attivare varie modalità di pagamento dei servizi stessi in aggiunta alla modalità consolidata
delle ricariche presso le farmacie e gli esercenti;

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale attivare i pagamenti
online tramite carta di credito o bonifico bancario;

VISTO che la Ditta Progetti e Soluzioni S.p.a. per tali modalità di pagamento si avvale
dell’intermediazione di Banca Sella S.p.a., gestore dei flussi finanziari in entrata a favore
dell’Ente;



CONSIDERATO che:
il servizio offerto da Banca Sella S.p.a. prevede un onere di attivazione una tantum a-
carico dell’Ente di € 50,00, da pagare mediante bonifico bancario al seguente IBAN :
IT 72 M 03268 22300 0D5042827020 inserendo come causale Comune di Sesto
Fiorentino;

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare l’importo di € 50,00 a favore di Banca Sella
S.p.a.;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio comunale n.-

24 del 02.05.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2016/2018 e
relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n.-
153 del 9.6.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 21.6.2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
sottoscritto Dott. Franco Zucchermaglio l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore
Politiche Educative Culturali  e Abitative", a decorrere dal 21.6.2016 e fino al 30.09.2016;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. del Servizio
Scolastico e Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI:
l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 50,00 a favore di Banca Sella S.p.a. per l’attivazione del1.
servizio di pagamento online dei servizi scolastici tramite carta di credito e bonifico
bancario, imputandola sul Capitolo Peg 7330/3 “Servizio Tesoreria” piano finanziario
1.03.02.17.999, del corrente bilancio 2016, con scadenza dell’obbligazione al
31.10.2016;

di autorizzare il Servizio Finanziario a provvedere ad effettuare un bonifico bancario a2.
favore di Banca Sella S.p.a. per l’importo di € 50,00 sul seguente IBAN: IT 72 M
03268 22300 0D5042827020 inserendo come causale Comune di Sesto Fiorentino;

di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;3.

di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il Responsabile P.O. del4.
Servizio Scolastico e Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi.

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 251 DEL 26-09-2016 - Reg. Gen. N. 1054
DEL 26-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Sesto Fiorentino, 26-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 251 DEL 26-09-2016 - Reg. Gen. N. 1054
DEL 26-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per attivazione sistema di pagamento online servizi
scolastici.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 5264

Impegno di spesa per attivazione sistema di
pagamento online servizi scolastici - Operazione:
Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.17.999

PEG: 7330/3     PIANO FIN: 1.03.02.17.002,
MISS/PROG: 01.03
Servizio Tesoreria

03/10/2016 50,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 50,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 251 DEL 26-09-2016 - Reg. Gen. N. 1054
DEL 26-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


